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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2023 

ITEM 44 
(Resolução TC Nº 216, de 06 de dezembro de 2023)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.431,32 340,38 340,38 340,38 10/02/23 10/02/23

Fevereiro 2.297,48 321,65 321,65 321,65 10/03/23 10/03/23

Março 2.297,48 321,65 321,65 321,65 10/04/23 05/04/23

Abril 2.297,48 321,65 321,65 321,65 10/05/23 09/05/23

Maio 2.297,48 321,65 321,65 321,65 09/06/23 09/06/23

Junho 2.397,37 335,63 335,63 335,63 10/07/23 10/07/23

Julho 2.397,37 335,63 335,63 335,63 10/08/23 09/08/23

Agosto 2.397,37 335,63 335,63 335,63 08/09/23 06/09/23

Setembro 2.397,37 335,63 335,63 335,63 10/10/23 16/10/23

Outubro 2.397,37 335,63 335,63 335,63 10/11/23 10/11/23

Novembro 2.397,37 335,63 335,63 335,63 08/12/23 07/12/23

Dezembro 2.397,37 335,63 335,63 335,63 10/01/24 11/01/24

13° Salário 2.797,37 391,63 391,63 391,63 10/01/24 11/01/24

TOTAL 31.200,20 4.368,02 4.368,02 4.368,02 - 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-A

Nota:

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.431,32 404,57 404,57 404,57 10/02/23 10/02/23

Fevereiro 2.297,48 382,30 382,30 382,30 10/03/23 10/03/23

Março 2.297,48 382,30 382,30 382,30 10/04/23 05/04/23

Abril 2.297,48 382,30 382,30 382,30 10/05/23 09/05/23

Maio 2.297,48 382,30 382,30 382,30 09/06/23 09/06/23

Junho 2.397,37 398,92 398,92 398,92 10/07/23 10/07/23

Julho 2.397,37 398,92 398,92 398,92 10/08/23 09/08/23

Agosto 2.397,37 398,92 398,92 398,92 08/09/23 06/09/23

Setembro 2.397,37 398,92 398,92 398,92 10/10/23 16/10/23

Outubro 2.397,37 398,92 398,92 398,92 10/11/23 10/11/23

Novembro 2.397,37 398,92 398,92 398,92 08/12/23 07/12/23

Dezembro 2.397,37 398,92 398,92 398,92 10/01/24 11/01/24

13° Salário 2.797,37 465,48 465,48 465,48 10/01/24 11/01/24

TOTAL 31.200,20 5.191,69 5.191,69 - 5.191,69 - 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-B

Nota:

CONTABILIZADA

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.431,32 303,19 303,19 303,19 10/02/23 10/02/23

Fevereiro 2.297,48 286,50 286,50 286,50 10/03/23 10/03/23

Março 2.297,48 286,50 286,50 286,50 10/04/23 05/04/23

Abril 2.297,48 286,50 286,50 286,50 10/05/23 09/05/23

Maio 2.297,48 286,50 286,50 286,50 09/06/23 09/06/23

Junho 2.397,37 298,95 298,95 298,95 10/07/23 10/07/23

Julho 2.397,37 298,95 298,95 298,95 10/08/23 09/08/23

Agosto 2.397,37 298,95 298,95 298,95 08/09/23 06/09/23

Setembro 2.397,37 298,95 298,95 298,95 10/10/23 16/10/23

Outubro 2.397,37 298,95 298,95 298,95 10/11/23 10/11/23

Novembro 2.397,37 298,95 298,95 298,95 08/12/23 07/12/23

Dezembro 2.397,37 298,95 298,95 298,95 10/01/24 11/01/24

13° Salário 2.797,37 348,83 348,83 348,83 10/01/24 11/01/24

TOTAL 31.200,20 3.890,67 3.890,67 3.890,67 - 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-C

Nota: Contribuição Suplementar com Alíquota de 12,47%.

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR
1 DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4 DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.366.181,51 331.264,61 331.264,61 331.264,61 10/02/2023 09/02/23

Fevereiro 2.518.117,41 352.536,50 352.536,50 352.536,50 10/03/2023 10/03/23

Março 2.434.458,84 340.824,01 340.824,01 340.824,01 10/04/2023 10/04/23

Abril 2.428.046,42 339.926,28 339.926,28 339.926,28 10/05/2023 09/05/23

Maio 2.421.688,13 339.036,11 339.036,11 339.036,11 09/06/2023 09/06/23

Junho 2.429.415,08 340.117,92 340.117,92 340.117,92 10/07/2023 10/07/23

Julho 2.526.131,83 353.659,50 353.659,50 353.659,50 10/08/2023 10/08/23

Agosto 2.538.953,57 355.454,50 355.454,50 355.454,50 08/09/2023 08/09/23

Setembro 2.515.404,72 352.157,67 352.157,67 352.157,67 10/10/2023 10/10/23

Outubro 2.625.334,62 367.547,85 367.547,85 367.547,85 10/11/2023 10/10 e 10/11/2023

Novembro 2.587.228,22 362.212,95 362.212,95 362.212,95 08/12/2023 07/12/23

Dezembro 2.592.379,32 362.934,07 362.934,07 362.934,07 10/01/2024 11/12/2023 e 10/01/2024

13° Salário 2.586.454,78 360.408,51 360.408,51 360.408,51 10/01/2024 10/01/24

TOTAL 32.569.794,45 4.558.080,48 4.558.080,48 4.558.080,48 - 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-A

Nota:

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.366.181,51 393.733,14 393.733,14 - 393.733,14 10/02/2023 09/02/23

Fevereiro 2.518.117,41 419.014,67 419.014,67 - 419.014,67 10/03/2023 10/03/23

Março 2.434.458,84 405.094,17 405.094,17 - 405.094,17 10/04/2023 10/04/23

Abril 2.428.046,42 404.028,09 404.028,09 - 404.028,09 10/05/2023 09/05/23

Maio 2.421.688,13 402.969,00 402.969,00 - 402.969,00 09/06/2023 09/06/23

Junho 2.429.415,08 404.254,80 404.254,80 - 404.254,80 10/07/2023 10/07/23

Julho 2.526.131,83 420.349,34 420.349,34 - 420.349,34 10/08/2023 10/08/23

Agosto 2.538.953,57 422.482,87 422.482,87 - 422.482,87 08/09/2023 08/09/23

Setembro 2.515.404,72 418.563,35 418.563,35 - 418.563,35 10/10/2023 10/10/23

Outubro 2.625.334,62 436.855,68 436.855,68 - 436.855,68 10/11/2023 10/10 e 10/11/2023

Novembro 2.587.228,22 430.514,77 430.514,77 - 430.514,77 08/12/2023 07/12/23

Dezembro 2.592.379,32 431.371,87 431.371,87 - 431.371,87 10/01/2024 07/12, 11/12//2023 e 10/01/2024

13° Salário 2.586.454,78 430.386,07 430.386,07 - 430.386,07 10/01/2024 10/01/24

TOTAL 32.569.794,45 5.419.617,82 5.419.617,82 - 5.419.617,82 - 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-B

Nota:

CONTABILIZADA

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.366.181,51 295.062,34 295.062,34 295.062,34 10/02/2023 09/02/23

Fevereiro 2.518.117,41 314.009,24 314.009,24 314.009,24 - 10/03/2023 10/03/23

Março 2.434.458,84 303.577,02 303.577,02 303.577,02 10/04/2023 10/04/23

Abril 2.428.046,42 302.777,39 302.777,39 302.777,39 10/05/2023 09/05/23

Maio 2.421.688,13 301.985,56 301.985,56 301.985,56 09/06/2023 09/06/23

Junho 2.429.415,08 302.949,05 302.949,05 302.949,05 10/07/2023 10/07/23

Julho 2.526.131,83 315.009,53 315.009,53 315.009,53 10/08/2023 10/08/23

Agosto 2.538.953,57 316.608,35 316.608,35 316.608,35 08/09/2023 08/09/23

Setembro 2.515.404,72 313.670,97 313.670,97 313.670,97 10/10/2023 10/10/23

Outubro 2.625.334,62 327.379,23 327.379,23 327.379,23 10/11/2023 10/10 e 10/11/2023

Novembro 2.587.228,22 322.627,36 322.627,36 322.627,36 08/12/2023 07/12/23

Dezembro 2.592.379,32 323.269,34 323.269,34 323.269,34 10/01/2024 11/12//2023 e 10/01/2024

13° Salário 2.586.454,78 322.530,91 322.530,91 322.530,91 10/01/2024 10/01/24

TOTAL 32.569.794,45 4.061.456,29 4.061.456,29 4.061.456,29 - 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-C

Nota: Contribuição Suplementar com Alíquota de 12,47%.

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR
1 DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4 DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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